
1 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ОСТРОЗЬКА АКАДЕМІЯ» 

НАУКОВО-ДОСЛІДНА ЛАБОРАТОРІЯ 

ХРИСТИЯНСЬКОЇ ЕТИКИ, ПСИХОЛОГІЇ ТА ПЕДАГОГІКИ НаУ ОА 

 

 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
 

 

« 22 » квітня 2025 р.                     м. Острог                                       № 05-25 
 

 

Про результати проведення 

XVІІ Всеукраїнської олімпіади 

«Юні знавці Біблії-2025» 

 

З метою сприяння духовно-моральному вихованню дітей і молоді нашої 

держави на біблійних цінностях; популяризації викладання курсів духовно-

морального спрямування у відповідності до положень Концепції національно-

патріотичного виховання у системі освіти України (наказ МОНУ від 06.06.2022 

№ 527 (зі змінами); згідно з інструктивно-методичними рекомендаціями щодо 

викладання навчальних предметів у закладах загальної середньої освіти у 

2024/2025 навчальному році (Лист МОНУ № 1.1/15776-24 від 30.08.2024) та на 

виконання листа Міністерства освіти і науки України від 05.11.2024 № 4/3882-

24 «Про проведення щорічних заходів духовно-морального спрямування» 

науково-дослідною лабораторією християнської етики, психології та педагогіки 

Національного університету «Острозька академія» 21, 22, 23 березня та 04 

травня 2025 року було організовано та проведено в онлайн-форматі XVІІ 

Всеукраїнську олімпіаду «Юні знавці Біблії» за загальною темою “Цінність 

людського життя у світлі Біблії”. 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

§ І. Щоб за результатами виконаних учасниками завдань (тест на знання Біблії 

й представлення творчої роботи на основі власного дослідження Святого 

Письма) та відповідно до рішення журі, грамотою ЛАУРЕАТА у різних 

номінаціях були нагороджені такі учасники XVІІ Всеукраїнської олімпіади 

«Юні знавці Біблії»: 

 

1 клас 

 

Кушнір Евеліна, учениця 1 класу опорного закладу "Романковецький ліцей 

імені академіка К. Ф. Поповича Сокирянської міської ради Дністровського 

району Чернівецької області" 

за майстерне розкриття теми цінності людського життя на прикладі біблійної 

історії про Даниїла 



2 
 

 

Гузьо Надія, учениця 1 класу приватної початкової школи «Католицька школа 

святого Василія Великого» м. Івано-Франківськ Івано-Франківської області 

за майстерно виконану творчу роботу «Різдво» 

 

Дронів Ірина, учениця 1 класу Дзвиняцького ліцею Дзвиняцької сільської ради 

Івано-Франківського району Івано-Франківської області 

за творчий підхід до представлення біблійної історії "Господній порятунок 

Мойсея" 

 

Грох Катерина, учениця 1 класу Хмельницького приватного ліцею «Мої обрії» 

Хмельницької області 

за уміння поєднати біблійний сюжет із сьогоденням у творчій роботі «Бог 

використовує мале для великого» під час розкриття теми “Цінність людського 

життя у світлі Біблії” 

 

Руденко Іван, учень 1 класу Мотовилівської гімназії Фастівської міської ради 

Київської області 

за оригінальний творчий підхід до розкриття і представлення теми “Цінність 

людського життя у світлі Біблії” 

 

2 клас 

 

Задорожний Андрій, учень 2 класу Оженинського ліцею імені Тараса 

Григоровича Шевченка Острозької міської ради Рівненської області 

за глибоке знання Біблії 

 

Караїм Дарія, учениця 2 класу початкової школи імені Софії Русової Івано-

Франківської міської ради та вихованка гуртка "Юні знавці Біблії" Івано-

Франківського міського Центру патріотичного виховання учнівської молоді 

імені Степана Бандери Івано-Франківської області 

за красномовство під час розкриття теми цінності людського життя на прикладі 

історії про Святу родину 

 

Язловецький Давид, учень 2 класу приватної початкової школи «Католицька 

школа святого Василія Великого» м. Івано-Франківськ Івано-Франківської 

області 

за глибоке знання Біблії та оригінальний творчий підхід до висвітлення теми 

цінності людського життя 

 

Кибиш Ельвіра, учениця 2 класу Цепцевицького ліцею Сарненської міської 

ради Рівненської області 

за демонстрацію власного досвіду у процесі розкриття теми “Цінність 

людського життя у світлі Біблії” на прикладі історії про Самуїла 

 



3 
 

Бачевський Богдан, учень 2 класу приватної початкової школи «Католицька 

школа святого Василія Великого» м. Івано-Франківськ Івано-Франківської 

області 

за цікаві самостійні висновки під час розкриття теми “Цінність людського 

життя у світлі Біблії” на прикладі історії про загублену овечку 

 

Брайчук Єва, учениця 2 класу Борівської гімназії Фастівської міської ради 

Київської області 

за майстерно виконану творчу роботу "Добрий самарянин" 

 

Кобилюх Захар, учень 2 класу загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 

м. Зборова Зборівського району Тернопільської області 

за глибоке біблійне обґрунтування теми цінності людського життя на прикладі 

історії про доброго самарянина, представленої засобами художньої виразності 

творчої роботи 

 

Прилипко Емма, учениця 2 класу приватної початкової школи «Католицька 

школа святого Василія Великого» м. Івано-Франківськ Івано-Франківської 

області 

за оригінальний творчий підхід до розкриття теми цінності людського життя на 

прикладі біблійної історії про Ноя 

 

Тринька Христина, учениця 2 класу Медведівської ЗОШ І-ІІ ступенів 

Трибухівської сільської ради Чортківського району Тернопільської області 

за уміння поєднати біблійний сюжет – історію про Даниїла – із сьогоденням під 

час розкриття теми “Цінність людського життя у світлі Біблії” 

 

 

3 клас 

 

Андрікевич Матвій, учень 3 класу Хмельницького приватного ліцею «Мої 

обрії» Хмельницької області 

за вміння розкрити і проаналізувати засобами художньої виразності малюнка 

тему цінності людського життя на прикладі історії про Давида 

 

Куровець Захар, учень 3 класу початкової школи № 53 Львівської міської ради 

Львівської області 

за майстерне розкриття теми цінності людського життя на прикладі історії про 

Даниїла 

 

Власюк Ярослав, учень 3 класу Мізоцького ліцею Мізоцької селищної ради 

Рівненського району Рівненської області 

за цікаві самостійні висновки під час розкриття теми “Цінність людського 

життя у світлі Біблії” на прикладі історії про юнаків у вогняній печі 

 

 



4 
 

 

Губеня Аліна, учениця 3 класу Цепцевицького ліцею Сарненської міської ради 

Рівненської області 

за висвітлення значення та сили молитви під час розкриття теми цінності 

людського життя на прикладі історії про Ноя, представленої засобами 

художньої виразності малюнка 

 

Білань Анна, учениця 3 класу початкової школи № 53 Львівської міської ради 

Львівської області 

за красномовство у процесі розкриття теми цінності людського життя на 

прикладі історії про Ноя 

 

Борсук Єва, учениця 3 класу Медведівської ЗОШ І-ІІ ступенів Трибухівської 

сільської ради Чортківського району Тернопільської області 

за уміння пов'язати біблійний сюжет – історію про Даниїла – із сьогоденням у 

процесі висвітлення теми “Цінність людського життя у світлі Біблії” 

 

Мартищук Яна, учениця 3 класу приватної початкової школи «Католицька 

школа святого Василія Великого» м. Івано-Франківськ Івано-Франківської 

області 

за біблійне обґрунтування теми “Цінність людського життя у світлі Біблії” та 

майстерно виконану творчу роботу 

 

Лапченко Микита, учень 3 класу Мотовилівської гімназії Фастівської міської 

ради Київської області 

за оригінальний творчий підхід до представлення теми "Цінність людського 

життя в історії про Йону" 

 

Петришин Андрій, учень 3 класу приватної початкової школи «Католицька 

школа святого Василія Великого» м. Івано-Франківськ Івано-Франківської 

області 

за майстерне розкриття теми “Цінність людського життя у світлі Біблії” 

 

Монастирецький Євген, учень 3 класу приватної початкової школи 

«Католицька школа святого Василія Великого» м. Івано-Франківськ Івано-

Франківської області 

за майстерне розкриття теми цінності людського життя на прикладі притчі про 

милосердного самарянина 

 

Нетребенко Вероніка, учениця 3 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ 

ступенів № 33 імені В. Симоненка Черкаської міської ради Черкаської області 

за майстерно виконану творчу роботу "Загублена овечка" 

 

 

 

 



5 
 

4 клас 

 

Базар Вероніка, учениця 4 класу приватної початкової школи «Католицька 

школа святого Василія Великого» м. Івано-Франківськ Івано-Франківської 

області 

за глибоке знання Святого Письма 

 

Бачевський Андрій, учень 4 класу приватної початкової школи «Католицька 

школа святого Василія Великого» м. Івано-Франківськ Івано-Франківської 

області 

за майстерно виконану творчу роботу "Жертва Ісуса як символ найвищого 

прояву Любові до нас" 

 

Радзівіл Ліна, учениця 4 класу Вікнинської гімназії Калинопільської селищної 

ради Черкаської області 

за вміле використання засобів художньої виразності у творчій роботі "Зцілення 

Наамана" 

 

Руденко Соломія, учениця 4 класу Мотовилівської гімназії Фастівської міської 

ради Київської області 

за оригінальний творчий підхід до розкриття теми “Цінність людського життя у 

світлі Біблії” на прикладі історії про Ноя 

 

Беспалько Тимофій, учень 4 класу Вітрянської гімназії-філії опорного закладу 

"Михалківський ліцей Сокирянської міської ради Дністровського району 

Чернівецької області" 

за майстерне зображення засобами художньої виразності біблійної історії про 

Ноїв ковчег 

 

Костур Марта, учениця 4 класу загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 

м. Зборова Зборівського району Тернопільської області 

за вміння показати зв'язок біблійної історії із сучасною ситуацією в Україні та 

майстерне виконання творчої роботи "Ісус – Добрий Пастир, що життя власне 

за вівці кладе" 

 

Петренко Евеліна, учениця 4 класу приватної початкової школи «Католицька 

школа святого Василія Великого» м. Івано-Франківськ Івано-Франківської 

області 

за майстерно виконану творчу роботу "Цінність людського життя в історії про 

загублену овечку" 

 

Гуменюк Павло, учень 4 класу початкової школи № 53 Львівської міської ради 

Львівської області 

за майстерне зображення засобами художньої виразності творчої роботи 

"Мудрий Соломон цінує людське життя" 

 



6 
 

Василик Яна, учениця 4 класу початкової школи імені Софії Русової Івано-

Франківської міської ради Івано-Франківської області 

за оригінальний творчий підхід до створення композиції "Все сотворене Богом 

є чисте, як роси світанкове намисто" 

 

Даниш Олександра, учениця 4 класу приватної початкової школи 

«Католицька школа святого Василія Великого» м. Івано-Франківськ Івано-

Франківської області 

за уміння пов'язати біблійний сюжет із сьогоденням у процесі висвітлення теми 

“Цінність людського життя у світлі Біблії” на прикладі історії про Ноя 

 

Нестерчук Роман, учень 4 класу Цепцевицького ліцею Сарненської міської 

ради Рівненської області 

за майстерне використання засобів художньої виразності у творчій роботі 

"Коли переходитимеш через воду, Я буду з тобою" 

 

Тутевич Естер, учениця 4 класу товариства з обмеженою відповідальністю 

"Софіївсько-Борщагівський ліцей "Софія" Борщагівської сільської ради 

Бучанського району Київської області 

за майстерне зображення біблійного сюжету "Молитва Естер: відвага, що рятує 

життя" 

 

Шмига Давид, учень 4 класу Мотовилівської гімназії Фастівської міської ради 

Київської області 

за майстерно виконану творчу роботу "Цінність людського життя в історії про 

Йосипа" 

 

Дебенко Анна, учениця 4 класу приватної початкової школи «Католицька 

школа святого Василія Великого» м. Івано-Франківськ Івано-Франківської 

області 

за вміння показати зв'язок із сучасними суспільними викликами на прикладі 

історії про Мойсея 

 

5 клас 

 

Переймін Веніамін, учень 5 класу Хмельницького приватного ліцею "Мої 

обрії" Хмельницької області 

за глибоке біблійне обґрунтування значення цінності людського життя 

 

Чикивдя Катерина, учениця 5 класу Березниківського закладу загальної 

середньої освіти Керецьківської сільської ради Хустського району 

Закарпатської області 

за оригінальний творчий підхід до розкриття теми “Слова підтримки Ісуса 

Христа для людини як свідчення про життя й надію” 

 



7 
 

Панькович Юрій, учень 5 класу Березниківського закладу загальної середньої 

освіти Керецьківської сільської ради Хустського району Закарпатської області 

за найкраще знання Святого Письма 

 

Кияниця Данііл, учень 5 класу Борівської гімназії Фастівської міської ради 

Київської області 

за вміння змістовно розкрити і проаналізувати тему “Цінність людського життя 

у світлі Біблії” 

 

Фірсов Захар, учень 5 класу комунального закладу "Привільненський ліцей" 

Привільненської сільської ради Дубенського району Рівненської області 

за цікаві самостійні висновки під час розкриття теми цінності людського життя 

“Діти – Господня спадщина” 

 

Григоренко Софія, учениця 5 класу комунального закладу загальної середньої 

освіти "Луцький ліцей № 23 Луцької міської ради" Волинської області 

за оригінальні думки, ідеї і судження під час представлення творчої роботи 

“Цінність людського життя у світлі Біблії” 

 

Дронів Ілля, учень 5 класу Дзвиняцького ліцею Дзвиняцької сільської ради 

Івано-Франківського району Івано-Франківської області 

за цікаві самостійні висновки під час розкриття теми “Цінність людського 

життя у світлі Біблії” на прикладі історії про Авраама 

 

Колядко Вероніка, учениця 5 класу Сарненського ліцею № 5 Сарненської 

міської ради Сарненського району Рівненської області 

за майстерно підготовлену презентацію для розкриття теми “Цінність 

людського життя у світлі Біблії” 

 

6 клас 

 

Францух Василь, учень 6 класу опорного Доробратівського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Мукачівської міської ради Закарпатської області 

за ґрунтовне розкриття теми "Цінність людського життя в історії про доброго 

самарянина" 

 

Венгер Жасмін, учениця 6 класу Репужинецького опорного закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Кадубовецької сільської ради Чернівецького 

району Чернівецької області 

за глибоке біблійне обґрунтування теми "Ми цінні для Господа, бо Бог віддав за 

нас Сина!" 

 

Бучковська Соломія, учениця 6 класу загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

с. Олієва Зборівської міської ради Тернопільської області 

за висвітлення історичних особливостей біблійного сюжету про доброго 

самарянина 



8 
 

 

Пилипчук Роман, учень 6 класу Оженинського ліцею імені Тараса 

Григоровича Шевченка Острозької міської ради Рівненської області 

за творчий підхід до розкриття теми цінності людського життя та вміння 

показати зв'язок із сучасною ситуацією в Україні 

 

Сафонова Ніна, учениця 6 класу комунального закладу "Привільненський 

ліцей" Привільненської сільської ради Дубенського району Рівненської області 

за вміння змістовно розкрити тему цінності людського життя у творчій роботі 

"Божа любов до людства – любов безумовна" 

 

Стефінів Максим, учень 6 класу Міжгірської гімназії Дзвиняцької сільської 

ради Івано-Франківської області 

за вміння різнобічно проаналізувати біблійний текст на прикладі історії про 

доброго самарянина 

 

Галай Ольга, учениця 6 класу Луквицької гімназії Дзвиняцької сільської ради 

Івано-Франківської області 

за вміння показати зв'язок між цінністю життя людини та любов'ю Творця 

 

Дукай Марія, учениця 6 класу Березниківського закладу загальної середньої 

освіти Керецьківської сільської ради Хустського району Закарпатської області 

за яскраві приклади із суспільного і родинного життя у творчій роботі 

 

Швець Уляна, учениця 6 класу Хмельницького приватного ліцею "Мої обрії" 

Хмельницької області 

за змістовне розкриття теми "Цінність життя людини в світлі Біблії" 

 

Фірцак Марія, учениця 6 класу опорного Доробратівського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Мукачівської міської ради Закарпатської області 

за висвітлення теми цінності життя людини у творчій роботі "Ми цінні для 

Господа!" 

 

7 клас 

 

Тарасюк Анастасія, учениця 7 класу Самари-Оріхівського ліцею Самарівської 

сільської ради Ковельського району Волинської області 

за глибоке знання Святого Письма та оригінальний творчий підхід до розкриття 

і представлення теми “Цінність людини у словах Божої підтримки” 

 

Шнайдер Ярослава, учениця 7 класу Самари-Оріхівського ліцею Самарівської 

сільської ради Ковельського району Волинської області 

за висвітлення у творчій роботі власної громадянської позиції щодо героїчного 

подвигу українського народу 

 



9 
 

Заверуха Роман, учень 7 класу Межиріцького ліцею Острозької міської ради 

Рівненської області 

за красномовство під час представлення творчої роботи “Цінність людського 

життя у світлі Біблії” 

 

Безпалько Марія, учениця 7 класу загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

с. Олієва Зборівської міської ради Тернопільської області 

за вміння розкрити тему цінності людського життя у творчій роботі «Любов – 

виконання Закону» 

 

Гоменюк Оксана, учениця 7 класу Межиріцького ліцею Острозької міської 

ради Рівненської області 

за вдале розкриття теми “Цінність людського життя у світлі Біблії” 

 

Солецький Денис, учень 7 класу Міжгірської гімназії Дзвиняцької сільської 

ради Івано-Франківської області 

за майстерно підготовлене представлення творчої роботи “Цінність життя 

людини для Бога на прикладі історії про Даниїла” 

 

Поспелова Анна, учениця 7 класу Борівського академічного ліцею Фастівської 

міської ради Київської області 

за цікаві самостійні висновки під час розкриття теми цінності людського життя 

“Божа любов до людства – любов безумовна” 

 

Данкевич Марія, учениця 7 класу Хмельницького приватного ліцею "Мої 

обрії" Хмельницької області 

за майстерно підготовлену презентацію творчої роботи “Біблія – безцінне 

Слово Боже, яке дає надію на життя” 

 

8 клас 

 

Будяй Розалія, учениця 8 класу Хмельницького приватного ліцею "Мої обрії" 

Хмельницької області 

за глибоке біблійне обґрунтування теми «Сенс життя: Божий дар, випробування 

та жертовність» і майстерність у проведенні паралелей між біблійними 

сюжетами, сьогоденням, художніми творами щодо цінності життя людини 

 

Слободянюк Анна, учениця 8 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів № 5 Черкаської міської ради Черкаської області 

за глибоке знання Святого Письма і висловлення власних переконань щодо 

цінності людського життя 

 

Крат Анастасія, учениця 8 класу Черкаської гімназії № 9 імені О. М. Луценка 

Черкаської міської ради Черкаської області 

за змістовне розкриття теми “Цінність людського життя у світлі Біблії” та 

вміння провести паралелі між біблійним сюжетом і сьогоденням 



10 
 

 

Октисюк Марк, учень 8 класу Самари-Оріхівського ліцею Самарівської 

сільської ради Ковельського району Волинської області 

за глибоке і змістовне розкриття теми "Ми цінні для Господа, бо ми Божий 

храм!" 

 

Гуменюк Владислав, учень 8 класу комунального закладу загальної середньої 

освіти "Ліцей № 16 імені Володимира Козубняка Хмельницької міської ради" 

Хмельницької області 

за вміння розкрити і проаналізувати тему цінності людського життя "Божа 

любов до людства – любов безумовна" 

 

Гуменяк Юлія, учениця 8 класу Міжгірської гімназії Дзвиняцької сільської 

ради Івано-Франківської області 

за вміння показати глибокий зв'язок між біблійними цінностями і 

відповідальністю людини за Боже творіння 

 

Панцир Михайло, учень 8 класу Просіцької гімназії Сучевенської сільської 

ради Чернівецької області 

за прагнення досліджувати Святе Письмо та поширювати біблійні цінності 

 

9 клас 

 

Липова Мар'яна, учениця 9 класу Чортківської гімназії № 2 Чортківської 

міської ради Тернопільської області 

за цікаві самостійні висновки під час розкриття теми “Цінність людського 

життя у світлі Біблії” 

 

Будяй Станіслав, учень 9 класу Хмельницького приватного ліцею "Мої обрії" 

Хмельницької області 

за глибоке біблійне обґрунтування теми “Цінність людського життя у світлі 

Біблії” 

 

Задорожна Єва, учениця 9 класу Тернівського ліцею Тернівської сільської 

ради Черкаського району Черкаської області 

за демонстрацію глибокого знання Святого Письма у процесі розкриття теми 

“Цінність людського життя у світлі Біблії” 

 

10 клас 

 

Штурмак Андрій, учень 10 класу Бучацького ліцею імені Святого Йосафата 

Тернопільської області 

за змістовне розкриття теми “Цінність людського життя у світлі Біблії: Любов – 

виконання Закону” 

 



11 
 

Ковальчук Юліанна, учениця 10 класу Сарненського ліцею № 5 Сарненської 

міської ради Сарненського району Рівненської області 

за майстерно підготовлену презентацію для розкриття теми "Людське життя: 

безцінний дар від Бога" 

 

Шиленко Владислав, учень 10 класу ліцею № 3 «Авторська школа 

М. П. Гузика» Південнівської міської ради Одеського району Одеської області 

за глибоке біблійне обґрунтування теми «Цінність людського життя в очах 

Божих» та вміння показати зв'язок із сучасною ситуацією в Україні 

 

ПРОПОНУЮ: 
 

1. Відзначити лауреатів XVІІ Всеукраїнської олімпіади «Юні знавці Біблії» на 

рівні закладу освіти, міста, територіальної громади, району, області. 
 

2. Поширити інформацію про захід та його результати в місцевих ЗМІ. 
 

Координатор XVІІ Всеукраїнської 

олімпіади «Юні знавці Біблії-2025»; 

керівник науково-дослідної лабораторії 

християнської етики, психології та педагогіки 

Національного університету “Острозька академія”, 

доктор педагогічних наук, професор В. М. Жуковський 


